ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МУХАНОВО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬ -  ЧЕРКАССКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

29.08.2025 ПРИКАЗ № 124-од

О назначении ответственного за работу по профилактике правонарушений и
безнадзорности с несовершеннолетними в 2025/2026 учебном году

В целях оказания личностно-ориентированной педагогической помощи

несовершеннолетним, склонным к асоциальному поведению, находящимся в

трудной жизненной ситуации, повышения эффективности профилактической

работы с несовершеннолегники «группы риска» и их семьями на основании

Закона РФ «Об образовании», Закона РФ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Закона РФ «об осноо^..

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за работу по профилактике правонарушений и
безнадзорности с несовершеннолегники в ГБОУ ООШ с. Муханово в 2025/2026

учебном году учителя начальных классов Бортовую Т.А..
2. Бортовой Т.А., ответственному за работу по профилактике правонарушений и
безнадзорности с несовершеннолет ними:

2.1. Усилить контроль по следующим направлениям:

• профилактика правонарушений, безнадзорности и наркомании среди
несовершеннолетних;

• профилактика суицидов и асоциального поведения;

• профилактика эстремизма и терроризма среди несовершеннолетних;

• профилактическая работа с несовершеннолетними и семьями,
находящимися в социально опасном положении.

2.2. Осуществлять ведение внугришкольного учета, учета обучающихся,

состоящих в КДН и ОДН, оформление соответствующей документации.

2

2.3. Координировать взаимодействие образовательной организации с
другими органами профилактики. Вести учет исполнения поручений КДН и

2.4. Проводить заседания Совета по профилактике с приглашением
специалистов органов профилактики, классных руководителей, родителей
(законных представителей) обучающихся с проблемами в поведении и
успеваемости.

2.5. Разработать комплексный план мероприятий по профилактике
правонарушений и безнадзорности, проявлений экстремизма и
асоциального поведения с привлечением к данной работе всех

заинтересованных организаций и специалистов органов профилактики.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПДН.

Директор ГБОУ ООШ с.Муханово Г.Ю. Харьков